



Kultur

Människors tillgång till kultur följer fortfarande gamla klassmönster. Dessutom blir kulturutbudet allt mer likriktat. Kultur är inget som passivt konsumeras. Kultur handlar om att ta tillvara människors lust och nyfikenhet; människors vilja att utvecklas och pröva nytt. Vi vill satsa på kulturen.

Kultur för alla

Kultur är en dynamisk kraft för hela samhällsutvecklingen. Den ger människor möjlighet att växa och vidga sina perspektiv, den frigör människors tankar och skapandeförmåga.

Men många människor får inte del av kulturen på grund av sociala och geografiska hinder. Det vill vi ändra på. Vi vill skapa ett kulturliv för alla människor i hela landet. Alla, barn och vuxna, ska ha rätt till de värden kulturen skapar. Därför vill vi tillföra kultursektorn ytterligare en kvarts miljard kronor under kommande mandatperiod.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

- satsa på kulturen i hela landet
- införa fri entré till statliga museer
- stimulera barns och ungdomars intresse för kultur

Utrymme för liv och lust

Att gå på rockkonsert eller själv spela ett musikinstrument vidgar och fördjupar möjligheterna till personlig utveckling och ett rikare liv. En fri och obunden kultur är viktig för både välfärd och tillväxt. Kultur ställer krav på eget tänkande och engagemang men ger också möjlighet till avkoppling och förströelse.

En levande och bred kultur har betydelse för och inverkan på humanism och demokrati. Såväl den breda kulturen med människors eget kulturskapande och egna bildningssträvanden som det professionella kulturlivet med hög konstnärlig kvalitet måste därför främjas.

Stimulera läsande och mötesplatser

Alla, både barn och vuxna, måste få möjlighet till läsupplevelser och språklig utveckling. Därför är det viktigt att biblioteken är avgiftsfria och håller hög kvalitet. Vi vill se fler och bättre skolbibliotek. För att främja läsandet har vi också sänkt bokmomsen.

Kultur svetsar samman människor från olika generationer och länder. Den erbjuder mötesplatser för samtal och reflexion. En förutsättning är att det finns

Socialdemokraterna



samlingslokaler för föreningsliv, kunskapsförstärkt och skapandeglädje till rimliga kostnader. Vi tycker att kommunerna, landstingen och staten har ett gemensamt ansvar för att tillhandahålla samlingslokaler.

Kultur handlar också om att ta del av vår gemensamma historia. Vi vill främja demokrati, tolerans och mänskliga rättigheter. Särskilt viktigt är det att ta upp kampen mot intolerans och främlingsfientlighet. Därför vill vi inrätta ett centrum för Levande historia 2003.

Kultur på barnens villkor

Vi vill stärka barnkulturen. Kulturen ska användas som hävstång i skolan, för att bättre ta vara på lust och nyfikenhet. Läsning av böcker, utveckling av bildspråket, teater och konserter, som riktar sig till barn på ett medvetet sätt är viktiga pusselbitar i en levande kultur på barns villkor. Musikskolor och kulturskolor ska vara tillgängliga för alla barn.

Bredd och mångfald

Vi vill både ge möjligheter till eget kulturskapande och stödja ett professionellt kulturliv av hög konstnärlig kvalitet. Det historiska kulturarvet måste vårdas.

Institutioner för det professionella kulturlivet ska finnas över hela landet. Därför har vi ökat stödet till regionala teatrar och Rikskonserter. Dessutom vill vi införa fri entré till de statliga museerna.

Under de närmaste åren vill vi lyfta fram arkitektur, form och design. Vi vill att 2005 blir ett nationellt designår. Dessutom vill vi satsa på svensk film och musik.

Kulturinstitutioner och kulturlivet ska också spegla mångfalden i dagens Sverige. I detta ingår att hävda och stödja nationella minoriteters möjligheter att behålla och utveckla det egna språket och kulturen. Därför har vi inrättat ett nytt stöd till mångkultur och nationella minoriteter.

Satsningar på kulturen

Vi vill satsa på kulturen. Särskilt måste vi bryta de sociala och geografiska hinder som ställer många utanför kulturlivet. Alla människor, både barn och vuxna, ska ha möjlighet att ta del av kultur och utöva eget skapande. Det är väl bättre än kultursatsningar bara för en elit?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att värden och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.

Socialdemokraterna